

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 7/2025

Página: 1
Data: 24/02/2025
Hora: 13:28:51

Termo de Homologação

Às 13:16:42 do dia 24/02/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 9/2025, dispensa de licitação nº 7/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: MEIRA MECÂNICA PESADA

CNPJ: 06.113.168/0001-90

Item:	14		
Especificação:	Mão de obra escavadeira liugong: trocar óleo e filtros do hidráulico; trocar óleo e filtro do motor; trocar filtros do diesel; trocar óleo dos motores de tração; trocar filtros do ar e do ar condicionado		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	2.630,00
Valor unitário:	2.630,00	Valor total:	2.630,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Mão de obra: trocar óleo e filtro do motor. Troca de óleo e filtro da transmissão		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	520,00
Valor unitário:	520,00	Valor total:	520,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	MÃO DE OBRA ROLO LIUGONG: TROCADO ÓLEO DO MOTOR, FILTROS DO AR, DO MOTOR E FILTROS DO DIESEL		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	1.180,00
Valor unitário:	1.180,00	Valor total:	1.180,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	36		
Especificação:	Mao de obra: sacar cardã dianteiro, levar para o torno para trocar o tubo, o mesmo estava torto e amassado. Trocado tubo, colocado cardã no lugar. Sacar pneu dianteiro lado direito e abrir cubo para troca de retentor. Trocado óleo do eixo dianteiro.		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	1.950,00
Valor unitário:	1.950,00	Valor total:	1.950,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

Fornecedor: COMASA - Comercio de Maquinas Sarandi Ltda - EPP

CNPJ: 01.331.509/0001-80

Item:	1		
Especificação:	FILTRO DO ÓLEO HIDRÁULICO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	938,00
Valor unitário:	938,00	Valor total:	938,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	FILTRO DA SUÇÇÃO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	928,00
Valor unitário:	928,00	Valor total:	928,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	FILTRO DO AR CONDICIONADO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	438,00
Valor unitário:	438,00	Valor total:	438,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 7/2025

Página: 2
Data: 24/02/2025
Hora: 13:28:51

Termo de Homologação

Especificação:	ELEMENTO DO RESPIRO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	169,00
Valor unitário:	169,00	Valor total:	169,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	FILTRO PILOTO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	288,00
Valor unitário:	288,00	Valor total:	288,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	FILTRO AR MOTOR		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	498,00
Valor unitário:	498,00	Valor total:	498,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	FILTRO RACOR		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.198,00
Valor unitário:	1.198,00	Valor total:	1.198,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	FILTRO DIESEL SECUNDÁRIO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	629,00
Valor unitário:	629,00	Valor total:	629,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	FILTRO COMBUSTÍVEL		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	258,00
Valor unitário:	258,00	Valor total:	258,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	FILTRO OLEO MOTOR		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	198,00
Valor unitário:	198,00	Valor total:	198,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	ÓLEO 15W40 PARA MOTOR DIESEL		
Quantidade:	20 L	Valor de referência:	20,50
Valor unitário:	20,50	Valor total:	410,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	ÓLEO 46 HIDÁULICO		
Quantidade:	180 L	Valor de referência:	19,50
Valor unitário:	19,50	Valor total:	3.510,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	13		
Especificação:	ÓLEO 80W90 PARA MOTOR RODANTE		

Termo de Homologação

Quantidade:	20 L	Valor de referência:	35,38
Valor unitário:	35,38	Valor total:	707,60
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	15		
Especificação:	FILTRO COMBUSTÍVEL SECUNDÁRIO		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	308,00
Valor unitário:	308,00	Valor total:	308,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	16		
Especificação:	FILTRO COMBUSTÍVEL PRIMÁRIO		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	348,00
Valor unitário:	348,00	Valor total:	696,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	17		
Especificação:	FILTROS DE AR 1º E 2º		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	695,00
Valor unitário:	695,00	Valor total:	695,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	18		
Especificação:	FILTRO ÓLEO DO MOTOR		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	297,00
Valor unitário:	297,00	Valor total:	297,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	ÓLEO 15W40 MOTOR		
Quantidade:	20 L	Valor de referência:	20,50
Valor unitário:	20,50	Valor total:	410,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	ÓLEO 10W30		
Quantidade:	20 L	Valor de referência:	29,50
Valor unitário:	29,50	Valor total:	590,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	Polia Lisa		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	880,00
Valor unitário:	880,00	Valor total:	880,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	ÓLEO 15W40		
Quantidade:	20 L	Valor de referência:	20,50
Valor unitário:	20,50	Valor total:	410,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	FILTRO DO AR SECUNDÁRIO AI3014RS		

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	179,00
Valor unitário:	179,00	Valor total:	179,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	FILTRO DO AR PRIMÁRIO AE1062RS		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	580,00
Valor unitário:	580,00	Valor total:	580,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	PARAFUSO A-M08X40MA		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	2,50
Valor unitário:	2,50	Valor total:	2,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	PARAFUSO A-M10X40MA		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	3,00
Valor unitário:	3,00	Valor total:	3,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	PARAFUSO A-3/8X1.1/2		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	4,50
Valor unitário:	4,50	Valor total:	4,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	PARAFUSO A-5/16X1.1/2		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	2,00
Valor unitário:	2,00	Valor total:	2,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	FILTRO COMBUSTÍVEL 4700945147		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	228,00
Valor unitário:	228,00	Valor total:	228,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	FILTRO MOTOR 40C2182		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	137,00
Valor unitário:	137,00	Valor total:	137,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	32		
Especificação:	FILTRO COMBUSTÍVEL 4897897		
Quantidade:	1 UST	Valor de referência:	88,00
Valor unitário:	88,00	Valor total:	88,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	34		
Especificação:	RETENTOR		

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 7/2025

Página: 5
Data: 24/02/2025
Hora: 13:28:51

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	58,00
Valor unitário:	58,00	Valor total:	58,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	35		
Especificação:	ÓLEO 85X140		
Quantidade:	10 L	Valor de referência:	33,00
Valor unitário:	33,00	Valor total:	330,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

Paulo André Dal Alba
Prefeito Municipal